
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 11/2011 PRESENTATA DALLA 
SOCIETA' INTERNET MANAGEMENT DI BRUNO FADDA &C. 
S.A.S. PER IL SERVIZIO DI "GESTIONE SITO WEB"- MESI DI 
APRILE-MAGGIO-GIUGNO 2011 -

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 836 

15/09/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore; 

 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del D.P.R. 318/99 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 

 
CONSIDERATO  l’obbligo per legge per il Comune di tenere l’albo pretorio on-line nel sito web istituzionale e 
da cui la necessità di gestire il nuovo sito web istituzionale; 

 
ATTESO che si è provveduto ad acquisire preventivo dalla ditta Internet Management con nota prot. 930 del 
26.01.2011 con la quale la medesima si rende disponibile alla gestione del sito web del Comune al costo di 
€. 750,00 a semestre a fronte della fornitura dei seguenti servizi informatici: 

- hosting del sito web su un server presso Internet Service Provider con spazio web illimitato; 
- licenza d’uso del software per l’aggiornamento on line dei data base: avvisi, news e operazione    

trasparenza; 
- link all’Albo Pretorio Digitale; 
- gestione sistemistica del server e monitoraggio costante di funzionamento; 
- copie periodiche di backup dei contenuti; 
- assistenza via e-mail al personale del Comune per tutte le problematiche inerenti il sito web; 

e gli eventuali interventi di aggiornamento e manutenzione, esclusivamente su richiesta del Comune da 
effettuarsi sulla base delle seguenti tariffe: 
 

Tipo di intervento Costo 
Pubblicazione di un’informazione (nei data base: Avvisi, News e operazione 
trasparenza) 

€.8,00 + IVA 

Realizzazione di una nuova pagina €.30,00+IVA 
Costo orario per interventi diversi €.30,00+IVA 

 
VISTA la determinazione Responsabile del Settore Amministrativo n. 43 del 08.02.2011 con la quale è stato 
affidata la gestione del sito del Comune alla ditta Internet Management ai suddetti costi e si è provveduto 
all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
DATO ATTO che all’affidamento del Servizio di cui trattasi  è stato generato un codice CIG che dovrà essere 
indicato nel mandato di pagamento e che risulta essere il seguente: 2855806DA6; 

 
VISTA la fattura n. 11/2011 del 30.06.2011 di €. 450,00 della Società Internet Management di Bruno Fadda 
& C. S.a.S. con sede in Via Arezzo, 2 – Cagliari – P. Iva 01419800923, relativa alle spese sostenute per la 
gestione del sito web del Comune durante il periodo aprile-maggio-giugno 2011; 
 
ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente svolto e che la fattura presentata è regolare; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;  

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa; 

 



di liquidare la fattura n. 11/2011 del 30.06.2011 di €. 450,00 della Società Internet Management di Bruno 
Fadda & C. S.a.S. con sede in Via Arezzo, 2 – Cagliari – P. Iva 01419800923, relativa alle spese sostenute 
per il servizio reso di gestione sito web del Comune nei mesi aprile-maggio-giugno 2011; 

 
di imputare la spesa di €. 450,00 sul capitolo  1236/225/2011, Imp. SF43/2011a favore della ditta Internet 
Management;  

 
di dare atto che il Codice CIG generato è il seguente:  2855806DA6 e che lo stesso dovrà essere indicato 
nel mandato di pagamento; 

 
di dare atto che la somma di €. 450,00 sarà liquidata a favore della Società Internet Management di Bruno 
Fadda & C. S.a.S. con sede in Via Arezzo, 2 – Cagliari – P. Iva 01419800923 tramite accredito sul conto 
corrente bancario. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                 Dott.ssa Maria Rita Pischedda 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 11/2011 PRESENTATA DALLA SOCIETA' INTERNET MANAGEMENT 
DI BRUNO FADDA &C. S.A.S. PER IL SERVIZIO DI "GESTIONE SITO WEB"- MESI DI 
APRILE-MAGGIO-GIUGNO 2011 -

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/09/2011 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Maria Rita Pischedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 836 del 15/09/2011


